Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

MOÇÃO DE APLAUSO AOS RESPONSÁVEIS  PELA AGENDA ALVO  GUIA COMERCIAL
PELA REALIZAÇÃO DA CAMPANHA TROQUE UM LITRO DE LEITE POR UM GUIA, QUE
ACONTECEU  NO  ÚLTIMO  DIA  09  DE  FEVEREIRO  DO  CORRENTE,  NOS  MAIORES
SUPERMERCADOS  DE  IBITINGA,  EM  PROL  DO  GACCI  -  GRUPO  DE  APOIO  AOS
CARENTES PORTADORES DE CÂNCER DE IBITINGA.

Destinatário:  Alvo  Guia  Comercial  (Rua  Gabriel  Giansanti,  nº  172  –  Santa  Catarina  –
Ibitinga/SP)

Excelentíssimo Presidente,

Após  cumpridas  as formalidades regimentais  e aprovação deste  Douto  Plenário,  seja  esta
Moção de Aplauso enviada ao destinatário para conhecimento, com a seguinte justificativa.

É com grande satisfação que parabenizo o  Alvo Guia Comercial pela belíssima iniciativa da
campanha de troca do guia por um litro de leite, realizada no último dia 09 de fevereiro nos
maiores supermercados de Ibitinga.

A arrecadação de 1.384 litros de leite destinados ao GACCI - Grupo de Apoio aos Carentes
Portadores de Câncer de Ibitinga demonstra o compromisso e a responsabilidade social de
sua equipe, fortalecendo os laços da solidariedade em nossa comunidade.

A ação não apenas proporcionou um importante auxílio a quem mais precisa, mas também
inspirou cidadãos e empresas a se unirem em prol do bem comum. Atitudes como essa fazem
a diferença e merecem todo o reconhecimento.

Que  essa  campanha  seja  apenas  uma  das  muitas  iniciativas  que  ainda  virão,  trazendo
esperança e apoio a tantas pessoas.

Assim,  venho  através  desta  Moção,  parabenizar  em  nome  da  população  e  deste  Poder
Legislativo, toda a equipe do Alvo Guia Comercial e aos envolvidos nesta nobre causa.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 24 de fevereiro de 2025.

MARCOS MAZO
Vereador - PL

MOÇÃO Nº 44/2025

M
O

Ç
ÃO

 N
º 4

4/
20

25
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 6
53

/2
02

5
re

ce
bi

do
 e

m
 2

4/
02

/2
02

5
17

:4
9:

37
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

ar
co

s
G

er
et

to
 C

al
da

s
M

az
o

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

ub
lic

o.
ib

iti
ng

a.
sp

.le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 9
9E

A-
51

E5
-0

7D
2-

4D
E4

.

Pag. 1/2

APROVADO
4ª Sessão Ordinária - 25/02/2025
APROVADO
4ª Sessão Ordinária - 25/02/2025

M
O

Ç
ÃO

 N
º 4

4/
20

25
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 6
53

/2
02

5
re

ce
bi

do
 e

m
 2

4/
02

/2
02

5
17

:4
9:

37
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

ar
co

s
G

er
et

to
 C

al
da

s
M

az
o

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

ub
lic

o.
ib

iti
ng

a.
sp

.le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 9
9E

A-
51

E5
-0

7D
2-

4D
E4

.

Pag. 2/2